

## 【レジメン一覧】肺がん

最終更新：2025.12.9

小細胞肺がん				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
Atezolizumab+ CBDCA+ ETP療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	day1	3週間
	エトボシド	100mg/m <sup>2</sup>	day1~3 (4コースまで)	
	カルボプラチニ	AUC=5	day1 (4コースまで)	
AMR	アムルビシン	40 mg/m <sup>2</sup>	day1~3	3週間
CBDCA+ ETP療法	エトボシド	100 mg/m <sup>2</sup>	day1~3	3週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CDDP+ ETP療法/ CDDP+ ETP療法: short hydration	エトボシド	100 mg/m <sup>2</sup>	day1~3	3週間
	シスプラチニ	80 mg/m <sup>2</sup>	day1	
CDDP (分割) + ETP療法 (放射線療法併用)	エトボシド	50 mg/m <sup>2</sup>	day1~5	4週間
	シスプラチニ	50 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	
Durvalmab+CDDP+ ETP療法	デュルバルマブ	1500 mg/body	day1(5コース目以降4週毎)	3週間
	エトボシド	100 mg/m <sup>2</sup>	day1~3 (4コースまで)	
	シスプラチニ	80 mg/m <sup>2</sup>	day1 (4コースまで)	
Durvalmab+ CBDCA+ ETP療法	デュルバルマブ	1500 mg/body	day1(5コース目以降4週毎)	3週間
	エトボシド	100 mg/m <sup>2</sup>	day1~3 (4コースまで)	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1 (4コースまで)	
Talratamab療法: 1サイクル目	タルラタマブ	1 mg/body	day1	4週間
		10 mg/body	day8,15	
Talratamab療法: 2サイクル目以降	タルラタマブ	10 mg/body	day1,15	4週間
非小細胞肺がん（術後補助）				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
Atezolizumab療法 (非小細胞肺がん)	アテゾリズマブ	1200 mg/body	day1	3週間
Pembrolizumab療法 q3w	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
Pembrolizumab療法 q6w	ペムプロリズマブ	400 mg/body	day1	6週間
非小細胞肺がん（進行再発）				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
AMR	アムルビシン	40 mg/m <sup>2</sup>	day1~3	3週間
Atezolizumab療法 (非小細胞肺がん)	アテゾリズマブ	1200 mg/body	day1	3週間
Atezolizumab+ CBDCA+ PTX+ BEV療法	アテゾリズマブ	1200 mg/body	day1	3週間
	ベバシズマブ	15 mg/kg	day1	
	パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	day1 (4~6コースまで)	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1 (4~6コースまで)	
BEV (15mg/kg) 療法 q3w	ベバシズマブ	15 mg/kg	day1	3週間
CBDCA+ CPT11療法	イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	4週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA+ DTX療法	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA+ GEM療法	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	3週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA + PEM	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA+ PEM+ BEV療法	ベバシズマブ	15 mg/kg	day1	3週間
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA + PEM+ Nivolumab+ Ipilimumab併用療法 1コース	ニボルマブ	360 mg/body	day1,22	6週間
	イピリムマブ	1 mg/kg	day1	
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1,22	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1,22	
CBDCA+ PTX療法	パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA+ PTX (分割) 療法	パクリタキセル	90 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	4週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA+ PTX+ BEV療法	ベバシズマブ	15 mg/kg	day1	3週間
	パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	

CBDCA+PTX+Nivolumab+Ipilimumab併用療法1コース	ニボルマブ	360 mg/body	day1,22	6週間
	イビリムマブ	1 mg/kg	day1	
	バクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	day1,22	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1,22	
CBDCA+nab-PTX療法	バクリタキセル（アルブミン懸濁型）	100 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	3週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CBDCA+VNR療法	ビノレルビン	25 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	3週間
	カルボプラチニ	AUC=6	day1	
CDDP+CPT-11療法	イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	4週間
	シスプラチニ	60 mg/m <sup>2</sup>	day1	
CDDP+PEM療法 CDDP+PEM療法:short hydration	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	シスプラチニ	75 mg/m <sup>2</sup>	day1	
CDDP+PEM+BEV療法 CDDP+PEM+BEV療法:short hydration	ベバシズマブ	15 mg/kg	day1	3週間
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	シスプラチニ	75 mg/m <sup>2</sup>	day1	
CDDP+PEM+Nivolumab+Ipilimumab併用療法1コース	ニボルマブ	360 mg/body	day1,22	6週間
	イビリムマブ	1 mg/kg	day1	
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1,22	
	シスプラチニ	75 mg/m <sup>2</sup>	day1,22	
CDDP+VNR療法 CDDP+VNR療法:short hydration	ビノレルビン	25 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	3週間
	シスプラチニ	80 mg/m <sup>2</sup>	day1	
CPT-11療法	イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	4週間
Durvalumab療法1500mg/body	デュルバルマブ	1500 mg/body	day1	4週間
Durvalumab療法 (wt≤30kg) 20mg/kg	デュルバルマブ	20 mg/kg	day1	4週間
daily CBDCA+RT	カルボプラチニ	30 mg/m <sup>2</sup>	day1-5	1週間
DTX療法	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
GEM療法	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	3週間
nab-PTX 100mg/m <sup>2</sup>	バクリタキセル（アルブミン懸濁型）	100 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	4週間
Nivolumab単独療法 240mg固定 q2w	ニボルマブ	240 mg/body	day1	2週間
Nivolumab単独療法 480mg固定 q4w	ニボルマブ	480 mg/body	day1	4週間
Nivolumab+Ipilimumab併用維持療法（2コース目以降）	ニボルマブ	360 mg/body	day1,22	6週間
	イビリムマブ	1 mg/kg	day1	
Pembrolizumab療法 q3w	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
Pembrolizumab療法 q6w	ペムプロリズマブ	400 mg/body	day1	6週間
Pembrolizumab+CBDCA+PEM療法	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	カルボプラチニ	AUC=5	day1 (4コースまで)	
Pembrolizumab+CBDCA+PTX療法	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
	バクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>	day1 (4コースまで)	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1 (4コースまで)	
Pembrolizumab+CBDCA+nab-PTX療法	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
	バクリタキセル（アルブミン懸濁型）	100 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15 (4コースまで)	
	カルボプラチニ	AUC=6	day1 (4コースまで)	
Pembrolizumab+CDDP+PEM療法 Pembrolizumab+CDDP+PEM療法:short hydration	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	シスプラチニ	75 mg/m <sup>2</sup>	day1 (4コースまで)	
PEM療法	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
PEM+BEV療法	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	ベバシズマブ	15 mg/kg	day1	
RAM+DTX療法	ラムシルマブ	10 mg/kg	day1	3週間
	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	day1	
VNR	ビノレルビン	25 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	3週間
weekly CBDCA+nab-PTX療法（放射線併用）	バクリタキセル（アルブミン懸濁型）	50 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15,22,29,36	-
	カルボプラチニ	AUC=2	day1,8,15,22,29,36	
weekly CBDCA+PTX療法（放射線併用）	バクリタキセル	45 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15,22,29,36	-
	カルボプラチニ	AUC=2	day1,8,15,22,29,36	
<b>非小細胞肺がん（術前補助）</b>				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
術前CDDP+GEM+Pembrolizumab (GC+Pembrolizumab)	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1 (4コースまで)	3週間
	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8 (4コースまで)	
	シスプラチニ	75 mg/m <sup>2</sup>	day1 (4コースまで)	
術前CDDP+PEM+Pembrolizumab	ペムプロリズマブ	200 mg/body	day1 (4コースまで)	3週間
	ペメトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day1 (4コースまで)	
	シスプラチニ	75 mg/m <sup>2</sup>	day1 (4コースまで)	